p̄dicatur. **Et** tales sunt q̄bus nullū specu
lum bene placet. sicut narrat de quadā de
formi 2 turpi domicella. **Ista** enī distortā
habuit faciem oblongā. 2 quoties inspicit
speculū doluit 2 offendebat. deformitatez
m̄ suā imputauit semp̄ speculo. **Un̄** plura
specula fregit q̄s alie omnes mulieres. **Ita**
dicit esse in ecclia de homibz multū vicio/
sis nec vitam suā emendare volentibz. qui
bus nullus bon? sermo placet. p̄tra quēli/
bet bene p̄dicantē offendunt. semp̄ p̄pen/
dunt vitā suā esse distortā 2 turpem in isto
speculo. nō tñ se corrigūt p̄ penitentiā. **Sz**
quantūcūq̄ audierint se bene descriptos.
statim. p̄pter veterēz p̄suerudinē obliuiscū/
tur quales in speculo describunt. **De** tali/
bus dicitur illud **Jacobi. i.** Si quis audi
tor est verbi dei et non factor. hic cōpara/
bitur viro consideranti vultū natiuitatis
sue in speculo. **Considerauit** enī se 2 abijt.
2 statim oblitus est qualis fuerit. 2 ideo p̄/
mittit. **Estote** factores verbi et non audis
tores tñ. fallentes vosmetipos. **Secun**
do ad istam mundiciā faciendā valet con/
tritiō cordis. ex qua est aqua lacrimarum.
cui admissēdus est cinis. i. memoria mor/
tis vel p̄rie conditiōis vel christi. **P̄s. La**
uabo p̄ singulas noctes lectum meū. **Ter**
tio valet frequens confessio. i. **Dacha. iij.**
Judas mandauit templū. **Judas** interp
ratur confitens. **Et** in **P̄s.** dicitur. **Facia**
est iudea sancificatio eius. i. **israel. iij.** **Re**
gū. v. Lauare septies i iordane. **Septies**
dicit. p̄pter septē peccata mortalia. **Quar**
to valet vite austeritas. sicut defricatio cū
panno aspero. **Dach. iij.** **Johannes** ha
bebat uestimentū. **Item** elemosynarū lar
gitio **Luce. ij.** **Date** elemosynam. **Quin**
to valet oratio **Luce. ix.** **Factum** est dū o
raret species vultus eius altera. 2 uestitus
eius albus 2 fulgēs. **Orando** enim acqui
ritur mundicia. **Sic** iste leprosus volens
mundare lepram orauit deuote. d. **Dñe** si
vis potes. 2. ij. **Dacha. iij.** **Sancite** san
ctorū conserua domū istam impolluraz q̄
nuper mūdāta est. **Sexto** valet lima cor
rectionis. **Unde** **Bern.** dicit ex p̄sona do/
mini. **Ille** solus amic? est q̄ an̄ aduētū di
stricti iudicis maculas mēt̄stergit. **Sz** mul
ti sūt q̄ ex lima p̄trahūt rubiginē. **De** qui
bus in **P̄s.** **Destruisti** eum ab emundari
one. **Septio** valz. ignis tribulariōis. **De** q̄

dicit Ambrosius. Sicut aurum bonum ita ecclesia cum vitur detrimentum non sentit. sed magis fulgur eius auget. **S**ed dices. quod est effectus huius mundi. Rursum certe quod maxime. Nam talibus deus dat habundanter dona gratiarum. **J**ob. xvij. Audis manibus ad det gratia et fortitudine. Secundo quod in talibus habitat. **U**n Aug. Videtur tamen cubiculum cordis. intus est et exaudiat. **J**. Paral. xxiij. Non homini preparat habitatio sed deo. Item quod tales amat et gratiam labiorum tribuit. **P**rouer. xxiij. Qui diligit cordis iudicium habebit amicum regem. Item quod eos in sui societate recipit. **I**n ps. Domine quod habitabit in tabernaculo tuo. et sequitur. Innocens manibus et mundo corde. **P**at. v. Beati mundo corde. quoniam ipsi deum videbunt. Ad quam visum non educat de presecula benedictus.

Dominica tertia post octavas Epipha. I.

Sermo XXV.

Ascendente iesu

Ascendente iesu in nauiculam **P**at. viij. **M**arc. ci. iij. **L**uce. viij. Duobus dominis immediate precedentibus recitata sunt duo magna christi miracula. in quibus apparuit eis diuina potentia per mutationem aque in vinum et curationem leprosi et paralitici. **N**unc in ista dominica ponit sancta mater ecclesia aliud miraculum diuine sue potentie. scilicet subitam mitigationem maris. in cuius figura moyses percussit aquam. et populo transiititer prebuit. **E**xodi. xiiij. Sic christus mari imperauit et quiescit. Simile etiam habetur Josue iij. ubi filii israel portantibus archam domini per iordanem cesserunt aque. ita christus qui est archa deitatis existere in mari cessauerunt motus ventorum. De qua quidem mitigatione sic loquitur pensus euangelium. super quod euangelio expediret vobis fratres carissimi aliquid audire ad salutem. sed quia sine gratia christi nihil possumus facere. ipse testatur qui ait **J**oh. i. Sine me nihil potestis facere. Super quo verbo **H**enricus de vima ria lib. xiiij. de perfectione interioris hominis ca. i. dicit. Nihil prodest industria sine adiutorio dei. quoniam nobis magno conatu laborantibus nihil proficimus nisi per dei gratiam sperari. **H**ec ille. **I**stud bene paruit in euangelio hodierno ubi christus dormientem ad tempus auxilium gratie subtra-

here discipuli prebuit. **S**i autem illi fuerunt in periculo quod christum indubie presentialiter habuerunt secum. quid de nobis erit de hoc dubium est an nobiscum sit per gratiam. cum nemo sciat an odio vel gratia dei dignus sit. **E**ccl. desistat. **I**deoque recurramus ad matrem eius benedicam clamantes ad eam ut mitteret nobis fluctus huius seculi. **S**icut enim dicit **P**linius quod alcinus est quedam parua avis. que quod in oua sua tempore hiemalis et tempestatis iuxta mare ponit diebus illis sit maxima tranquillitas. **E**t **I**sidorus refert de quodam pisce quod dicit echinus. **Q**ui in magna tempestate tenet immobiliter nauem ne pereat. **S**ic beata virgo facit nobis habendo de nobis curam in mari huius mundi ponendo auxilia sua in periculis nostris. **E**t tenendo nos in manu misericordie sue ne pereamus. ideo ad eius auxilium recurramus ut gratiam impetremus dicentes omnes. **A**ue maria gratia. **I**n illo tempore ascendente iesu in nauiculam secuti sunt eius discipuli eius etc. **I**n presenti euangelio circa istam tempestate tria describuntur. **P**rimo enim describitur discipulorum cum christo nauigatio. et circa hoc maris commotio. **U**nde dicit. **A**scendente iesu in nauiculam. **S**ecundo describitur discipulorum christi sollicita postulatione. cui dicit. **E**t accesserunt. **T**ertio describitur huius commotionis mitigatio. cui dicitur. **E**t surgens iesus.

Dixi primo

Qui in hoc euangelio primo describitur discipulorum cum christo nauigatio. et circa hoc maris commotio. **U**nde dicit. **A**scendente iesu in nauiculam. **E**t pro isto sciendum quod cum christus primo anno predicationis sue quodam die turbis predicasset ad mare sedens in nauicula de femine verbi dei. quod diuersi modo impedit fructus eius. et de multis aliis. **E**t tunc eo die cum sero factum esset. ut dicitur **M**arc. iij. christus iussit discipulos suos ad alias partes nauigare remotas ad predicandum. et sic nauigauerunt a galilea in terram gerasenorum. **G**enesar enim est urbs arabie trans iordanem iuncta monti **S**alaad in tribu manasse. non longe a stagno cyberiadis in quo porci precipitati sunt. ut dicit **G**losa. **N**auigantibus igitur discipulis facta est tempesta maris. **H**ec est quod dicit. **A**scendente iesu in nauiculam secuti sunt eius discipuli quia membra debent sequi caput. discipuli